B
Serie PX409
U	 0,08% BSL incluye
	 linealidad, histéresis
	 y repetibilidad
U	 Amplio rango de
	 compensación de la
	� temperatura de -29 a

Silicio micromecanizado
Certificado de calibración
rastreable por NIST de
5 puntos
¡Configuraciones personalizadas disponibles!
Diseñado para una configuración rápida con el objetivo de satisfacer sus especificaciones
exactas, a menudo con entrega inmediata. Variaciones personalizadas están disponibles
incluyendo accesorios personalizados, precisiones, rangos, calibraciones, unidades de
presión, especificaciones térmicas, vibración, temperatura de funcionamiento y rango
compensado. Contacte con OMEGA ingenieria de presión para obtener más detalles.
DISEÑO RESISTENTEPara aplicaciones aerospaciales, de automoción, de prueba e industriales
Modelos Competidores
B-25d
¡La mayoría de los rangos están disponibles para su entrega!
Ejemplos de pedidos: PX409-1.0KGV, salida de 5 V, rango de presión del calibrador de 1000 psi,
terminación del cable de 2m (6'). PX429-015A5V, salida de 5 V, presión absoluta de 15 psi, terminación con
cierre por torsión, PT06F10-6S, conector de acoplamiento con cierre por torsión (se vende por separado),
y DP25B-E, medidor de 4 dígitos, sistema con medidor.
(Consulte la página B-25h para obtener información sobre medidores).
mV/V Especificaciones

Salida mV/V
Transductores de presión de alto rendimiento
DISEÑO PIEZORESISTIVO CON RENDIMIENTO A ALTAS TEMPERATURAS
Serie PX409
	� Para hacer su pedido
				   TERMINACIÓN DEL		 TERMINACIÓN		  TERMINACIÓN CON
		 RANGO	 	 CABLE de 2 m (6') 		 MINI-DIN		  pestillo
psi		  bar						      giratorio
	SALIDA DE 0 a 5 Vcc, RANGOS DE PRESIÓN DE CALIBRE
	10 inH
2
O	 25 mb	 PX409-10WGV	 	 PX419-10WGV	 	 PX429-10WGV
	1	 69 mb	 PX409-001GV	  	 PX419-001GV	  	 PX429-001GV
	2,5	 172 mb	 PX409-2,5GV	  	 PX419-2,5GV	  	 PX429-2,5GV
	5	 345 mb	 PX409-005GV	  	 PX419-005GV	  	 PX429-005GV
	15	 1,0	 PX409-015GV	  	 PX419-015GV	  	 PX429-015GV
	30	 2,1	 PX409-030GV	  	 PX419-030GV	  	 PX429-030GV
	50	 3,4	 PX409-050GV	  	 PX419-050GV	  	 PX429-050GV
	100	 6,9	 PX409-100GV	  	 PX419-100GV	  	 PX429-100GV
	150	 10,3	 PX409-150GV	  	 PX419-150GV	  	 PX429-150GV
	250	 17,2	 PX409-250GV	  	 PX419-250GV	  	 PX429-250GV
	500	 34,5	 PX409-500GV	  	 PX419-500GV	  	 PX429-500GV
	750	 51,7	 PX409-750GV	 	 PX419-750GV	  	 PX429-750GV
	1000	 69	 PX409-1,0KGV	  	 PX419-1,0KGV	  	 PX429-1,0KGV
	1500	 103	 PX409-1,5KGV	  	 PX419-1,5KGV	  	 PX429-1,5KGV
	2500	 172	 PX409-2,5KGV	  	 PX419-2,5KGV	  	 PX429-2,5KGV
	3500	 241	 PX409-3,5KGV	  	 PX419-3,5KGV	 	 PX429-3,5KGV
	5000	 345	 PX409-5,0KGV	 	 PX419-5,0KGV	  	 PX429-5,0KGV
	SALIDA DE 0 a 5 Vcc, RANGOS DE PRESIÓN ABSOLUTA
	5	 345 mb	 PX409-005AV	 	 PX419-005AV	 	 PX429-005AV
	15	 1,0	 PX409-015AV	  	 PX419-015AV	  	 PX429-015AV
	30	 2,1	 PX409-030AV	  	 PX419-030AV	  	 PX429-030AV
	50	 3,4	 PX409-050AV	  	 PX419-050AV	  	 PX429-050AV
	100	 6,9	 PX409-100AV	  	 PX419-100AV	  	 PX429-100AV
	150	 10,3	 PX409-150AV	  	 PX419-150AV	  	 PX429-150AV
	250	 17,2	 PX409-250AV	  	 PX419-250AV	  	 PX429-250AV
	500	 34,5	 PX409-500AV	  	 PX419-500AV	  	 PX429-500AV
	750	 51,7	 PX409-750AV	  	 PX419-750AV	  	 PX429-750AV
	1000	 69	 PX409-1,0KAV	  	 PX419-1.0KAV	  	 PX429-1.0KAV
B-25e
B
El modelo PX409-100G5V

(en el rango compensado):
	 Rangos >5 psi: ±0,5% de intervalo
	 Rangos ≤5 psi: ±1,0% de intervalo
Salida de 0 a 5 Vcc
0-10 inH2O a 0-5000 psi
25 mb a 0-345 bares
El modelo PX429-015G5V
se muestra en su tamaño
real.
¡La mayoría de  los  rangos están disponibles para  su entrega!
PX409 Series
	 �Para hacer su pedido
		  RANGO		  TERMINACIÓN DEL		 TERMINACIÓN 	    TERMINACIÓN CON
	 psi		  bar	  CABLE de 2 m (6') 		 MINI-DIN		 pestillo giratorio
	SALIDA DE 0 a 5 Vcc, RANGOS DE PRESIÓN DE CALIBRE
	10 in-H2O	 25 mb	 PX409-10WG5V		 PX419-10WG5V	 	 PX429-10WG5V
	1	 69 mb	 PX409-001G5V	  	 PX419-001G5V	  	 PX429-001G5V
	2,5	 172 mb	 PX409-2.5G5V	  	 PX419-2.5G5V	  	 PX429-2.5G5V
	5	 345 mb	 PX409-005G5V	  	 PX419-005G5V	  	 PX429-005G5V
	15	 1,0	 PX409-015G5V	  	 PX419-015G5V	  	 PX429-015G5V
	30	 2,1	 PX409-030G5V	  	 PX419-030G5V	  	 PX429-030G5V
	50	 3,4	 PX409-050G5V	  	 PX419-050G5V	  	 PX429-050G5V
	100	 6,9	 PX409-100G5V	  	 PX419-100G5V	  	 PX429-100G5V
	150	 10,3	 PX409-150G5V	  	 PX419-150G5V	  	 PX429-150G5V
	250	 17,2	 PX409-250G5V	  	 PX419-250G5V	  	 PX429-250G5V
	500	 34,5	 PX409-500G5V	  	 PX419-500G5V	  	 PX429-500G5V
	750	 51,7	 PX409-750G5V	  	 PX419-750G5V	  	 PX429-750G5V
	1000	 69	 PX409-1.0KG5V	 	 PX419-1.0KG5V	  	 PX429-1.0KG5V
	1500	 103	 PX409-1.5KG5V	 	 PX419-1.5KG5V	  	 PX429-1.5KG5V
	2500	 172	 PX409-2.5KG5V	 	 PX419-2.5KG5V	  	 PX429-2.5KG5V
	3500	 241	 PX409-3.5KG5V	 	 PX419-3.5KG5V	  	 PX429-3.5KG5V
	5000	 345	 PX409-5.0KG5V	 	 PX419-5.0KG5V	  	 PX429-5.0KG5V
	SALIDA DE 0 a 5 Vcc, RANGOS DE PRESIÓN ABSOLUTA
	5	 345 mb	 PX409-005A5V	 	 PX419-005A5V	 	 PX429-005A5V
	15	 1,0	 PX409-015A5V	  	 PX419-015A5V	  	 PX429-015A5V
	30	 2,1	 PX409-030A5V	  	 PX419-030A5V	  	 PX429-030A5V
	50	 3,4	 PX409-050A5V	  	 PX419-050A5V	  	 PX429-050A5V
	100	 6,9	 PX409-100A5V	  	 PX419-100A5V	  	 PX429-100A5V
	150	 10,3	 PX409-150A5V	  	 PX419-150A5V	  	 PX429-150A5V
	250	 17,2	 PX409-250A5V	  	 PX419-250A5V	  	 PX429-250A5V
	500	 34,5	 PX409-500A5V	  	 PX419-500A5V	  	 PX429-500A5V
	750	 51,7	 PX409-750A5V	  	 PX419-750A5V	  	 PX429-750A5V
	1000	 69	 PX409-1.0KA5V	 	 PX419-1.0KA5V	  	 PX429-1.0KA5V
Salida de 4 a 20 mA
Transmisores de presión de alto rendimiento DISEÑO PIEZORESISTIVO CON
RENDIMIENTO A ALTAS TEMPERATURAS
B-25f
Ejemplos de pedidos: PX409-1.0KGI,  salida de 4 a 20 mA, rango de presión del calibrador de 100-0
psi, terminación del cable de 2m (6'). PX429-015AI, salida de 4 a 20 mA, presión absoluta de 15 psi,
terminación con cierre por torsión, PT06F10-6S, conector de acoplamiento con cierre por torsión
(se vende por separado), y DP25B-E, medidor de 4 dígitos, sistema con medidor.
(Consulte B-25h para obtener información sobre medidores).
	� Para hacer su pedido
				   TERMINACIÓN DEL		 TERMINACIÓN		 TERMINACIÓN CON
		 RANGO	 	 CABLE de 2 m (6')		  MINI-DIN		  pestillo
	psi		  bar					     giratorio
SALIDA DE 4 to 20 mA, RANGOS DE PRESIÓN DE CALIBRE
	10 inH
2
O	 25 mb	 PX409-10WGI	 	 PX419-10WGI	 	 PX429-10WGI
	1	 69 mb	 PX409-001GI	  	 PX419-001GI	  	 PX429-001GI
	2.5	 172 mb	 PX409-2.5GI	  	 PX419-2.5GI	  	 PX429-2.5GI
	5	 345 mb	 PX409-005GI	  	 PX419-005GI	  	 PX429-005GI
	15	 1,0	 PX409-015GI	  	 PX419-015GI	  	 PX429-015GI
	30	 2,1	 PX409-030GI	  	 PX419-030GI	  	 PX429-030GI
	50	 3,4	 PX409-050GI	  	 PX419-050GI	  	 PX429-050GI
	100	 6,9	 PX409-100GI	  	 PX419-100GI	  	 PX429-100GI
	150	 10,3	 PX409-150GI	  	 PX419-150GI	  	 PX429-150GI
	250	 17,2	 PX409-250GI	  	 PX419-250GI	  	 PX429-250GI
	500	 34,5	 PX409-500GI	  	 PX419-500GI	  	 PX429-500GI
	750	 51,7	 PX409-750GI	  	 PX419-750GI	  	 PX429-750GI
	1000	 69	 PX409-1.0KGI	  	 PX419-1.0KGI	  	 PX429-1.0KGI
	1500	 103	 PX409-1.5KGI	  	 PX419-1.5KGI	  	 PX429-1.5KGI
	2500	 172	 PX409-2.5KGI	  	 PX419-2.5KGI	  	 PX429-2.5KGI
	3500	 241	 PX409-3.5KGI	  	 PX419-3.5KGI	  	 PX429-3.5KGI
	5000	 345	 PX409-5.0KGI	  	 PX419-5.0KGI	  	 PX429-5.0KGI
	RANGOS DE PRESIÓN ABSOLUTOS DE 4 a 20 mA
	5	 345 mb	 PX409-005AI	 	 PX419-005AI	 	 PX429-005AI
	15	 1,0	 PX409-015AI	  	 PX419-015AI	  	 PX429-015AI
	30	 2,1	 PX409-030AI	  	 PX419-030AI	  	 PX429-030AI
	50	 3,4	 PX409-050AI	  	 PX419-050AI	  	 PX429-050AI
	100	 6,9	 PX409-100AI	  	 PX419-100AI	  	 PX429-100AI
	150	 10,3	 PX409-150AI	  	 PX419-150AI	  	 PX429-150AI
	250	 17,2	 PX409-250AI	  	 PX419-250AI	  	 PX429-250AI
	500	 34,5	 PX409-500AI	  	 PX419-500AI	  	 PX429-500AI
	750	 51,7	 PX409-750AI	  	 PX419-750AI	  	 PX429-750AI
	1000	 69	 PX409-1.0KAI	  	 PX419-1.0KAI	  	 PX429-1.0KAI
4 a 20 mA
Especificaciones
Salida: 4 a 20 mA